

COMPOSIÇÃO DE SERVIÇOS - SEDUC

Serviço:	S0110
Descrição:	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML
Especificação do Serviço	
Unidade	

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
Material / Equipamento					
38124	(INSUMO SINAPI - 03_2024 _ DESONERADA_PUBLICADA EM 19/04/2024 _CONSULTADA EM 07/05/2024) ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN	38,00	1,00	38,00
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	38,00
Serviço					
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Serviço):				(b)	0,00
Mão de Obra					
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	19,10	0,40	7,64
I2312	ELETRICISTA	H	24,15	0,40	9,66
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 17,30

PREÇO TOTAL:			(f) = (a) + (b) + (c)	55,30
--------------	--	--	-----------------------	-------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

Serviço:	S0111	
Descrição:	SILICONE DE USO GERAL INCOLOR, APLICACAO MANUAL - 280G	
Especificação do Serviço		Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
	Material / Equipamento				
39961	(INSUMO SINAPI - 03_2024 _ DESONERADA_PUBLICADA EM 19/04/2024_CONSULTADA EM 07/05/2024) SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	31,05	1,00	31,05
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	31,05

	Serviço				
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Serviço):				(b)	0,00

	Mão de Obra				
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	19,10	0,40	7,64
I2312	ELETRICISTA	H	24,15	0,40	9,66
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 17,30

PREÇO TOTAL:				(f) = (a) + (b) + (c)	48,35
--------------	--	--	--	-----------------------	-------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

Serviço:	S0138	
Descrição:	IDENTIFICAÇÃO DE CIRCUITO TRIFÁSICO (3F+N+T) COM ETIQUETA E ANILHAS	
Especificação do Serviço		Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
Material / Equipamento					
I8626	FOLHA DE ADESIVO SILICONADO EM ALTO RELEVO	M2	48,95	0,01	0,49
I9559	ANILHAS PARA IDENTIFICAÇÃO (KIT COM 100 UNID)	UN	28,50	0,10	2,85
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	3,34
Serviço					
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Serviço):				(b)	0,00
Mão de Obra					
I2312	ELETRICISTA	H	24,15	0,12	2,90
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 2,90

PREÇO TOTAL:			(f) = (a) + (b) + (c)	6,24
--------------	--	--	-----------------------	------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

Serviço:	S0142	
Descrição:	DUTO PERFURADO - ELETROCALHA DE CHAPA DE AÇO (100X100)MM, INLUINDO CONEXÕES E SUPORTE PARA INSTALAÇÃO EM PAREDE E/OU TETO	
Especificação do Serviço		Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
Material / Equipamento					
I1044	DUTO PERFURADO-ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (100X100) MM	M	28,38	1,10	31,22
12162	(INSUMO ORSE - MARÇO/2024-1 CONSULTADA EM 07/05/2024) MÃO FRANCESA SIMPLES 100 MM	UN	5,75	1,00	5,75
I6037	VERGALHÃO ROSCA TOTAL DE 3/8"	M	4,51	1,00	4,51
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	41,48
Serviço					
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Serviço):				(b)	0,00
Mão de Obra					
I2312	ELETRICISTA	H	24,15	1,20	28,98
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	19,10	1,20	22,92
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 51,90

PREÇO TOTAL:			(f) = (a) + (b) + (c)	93,38
--------------	--	--	-----------------------	-------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%